Ἐντεῦθεν τὸ μὲν σύστημα σύμπαν τὸ τῶν ὕδατων Ὁθάλασσαν κατωνόμασε τῆς δὲ ξηρᾶς τὴν φύσιν, Ὅποση πετροστοίβιατος, ὄση λιπαροδύλαξ,

B Γῆν ὁ τεχνίτης κέκλιχε Θεὸς ὁ παντεργάτης. Τὴν δ' ἢ ὑπερφέρουσαν αὐτῷ ἢ δύναμιν ἐμφανίζων. Μήπω λαμπράσης τῆς αὐγῆς τοῦ γίγαντος ἡλίου Παντοδαπὴν ἐκέλευσε βοτάνην ἐκφυῆναι. Τὴν μὲν πρὸς μόνην ἠδονὴν καὶ τέρψιν τῶν βλε- [φάρων,

τὴν δὲ καὶ ζωοθρέμμου καὶ τοῖς ἐν γῆ χρῆσιμην. Τότε τὸ πρῶτον στολισμοῖς ἢ γῆ κατηγαλαῖσθη

Ἐπεὶ κορίσκην τρυφερὰν ἄριτι νυμφευομένην, Χρυσιοφόρον, στίλβουσαν πέπλοις καταμαργάροις.

Ἐλαμπεν Ἴον εὐοσμῶν, ἀντέλαμπε τὸ ῥόδον.

Ἴων χροῖα παντοδαπὴ πάντοθεν ὑπεγέλα, Κυανχυγῆς, πορφύρεος, ὑπόκισθρος ἑτέρα.

Vers. 74

conati fuerint, diversa tamen id via praestiterint, nos eorum auctoritatem secuti qui accurato maxime studio usi ad veritatem accedere proxime videbuntur, exspectationi votoque tuo pro viribus satisfacimus.

Perfectus ille Dei Sermo, rerum opifex omnium, ab initio caelum sideribus carens, et immensa tamen venustate radorum plane divinorum fulgens una cum terra et luce condidit. Erat autem id temporis tellus omnis ornatus expers, et cerni non poterat, incumbentibus illi crassissimis tenebris. At ubi lux orta se passim diffunderet ac dies extitisset, quae prius erant ininspectabilia, cerni coeperunt, et tristis illa caligo per radios lucidos expulsa fuit. Hoc modo primus dies effluxit.

Hinc altero illucescente caelum secundum in orbem globumque solerter redegit, quod universis terrenis rebus ceu tectum quoddam obductum, opifex ipse firmamentum appellavit, diversum omnino a priore siderum experte globo. Tunc et fluxam aquarum naturam et abyssos a se invicem separavit, ac partim quidem sursum a sublinitatem mentis intelligentia nequaquam comprehensibilem subvexit, partim in terra reliquit, utris-

que caelo, tanquam septo muroque solido, interjecto.

C Ita die secundo praeterlapso certius effulsit; quo rursus opifex ille sapiens aliis condendis intentus erat. Nam quia super universam terram omnis infera liberaque aqua diffusa superficiem ejus quasi restagnando tegebat, repente liquidam hanc naturam non aliter coegit, ac si quis lac coagulandi vi constringens caseum ex eo conficiat. In hunc modum ea re detracta quae prius terrae quasi luminibus offliciebat superficies ejus atque forma concepta fuit, una cum rupibus, montibus et praeruptis collibus. Inde totum illud aquarum corpus et compagem mare nuncupavit: siccam vero naturam, sive lapideam sive glebosam, terram appellavit. Simul eximiam vim potestatemque suam declarans, tametsi nedum nihilominus e terra provenire jussit, partim solius voluptatis et oculorum delectationis causa, partim ad animalium pastum et terram incolentium utilitatem. Tunc primum terra suis est ornamentis condecorata splendidius 3 quam puella tenera primumque viro desponsa, quae auro et unionibus intertexta veste fulget. Renidebant venuste violae